REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATI PER FURNIZIM
PROCEDUR E NEGOCUAR ME SHUME OPERATORE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim Njésia e Prokurimit, té cilén e pérfagéson
z. Gézim Ademaj, U.D. i Menaxher-it té Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr.
121 né njérén ang;

dhe

“ECO SOLUTION” SHPK, té cilén e pérfagéson, Drejtori Ekzekutiv, z. Rromir
Shala me nr. Unik té Biznesit, 811436478 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér furnizimet e
shé&nuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES:

FURNIZIMI | SHKOLLAVE ME MJETE DEZINFEKTIMI SIPAS MASTER
PLANIT PER ZHVILLIMIN E MESIMIT NE KUSHTE PANDEMIJE PER VITIN
SHKOLLOR 2020/2021

Nr. I prokurimit 633 —20-5490-125 C389
I brendshém 633-020/ 098 / 125
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté furnizimi dhe instalimi i paisjeve si né vijim:

FURNIZIMI | SHKOLLAVE ME MJETE DEZINFEKTIMI SIPAS MASTER
PLANIT PER ZHVILLIMIN E MESIMIT NE KUSHTE PANDEMIJE PER VITIN
SHKOLLOR 2020-2021



2 Cmimi

2.1 Cmimi i késajé kontrate né total éshté: 29.300,00 €
dhe me fjalé /Njézetenéntémijéetregindeuro/

2.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i
preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.4 Pagesat do t& bé&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 60 ditésh, nga data e
nénshkrimit te sé njéjtés, perkatesisht, me se larti deri me: 24.12.2020

4.2 NEé qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do
té ndérpritet dhe kompanija do té pergjigjet pér démet eventuale te
shkaktuara Autoritetit Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme
dhe té vecanta té kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani per meaxhimin e kontratés

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné
njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen
sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& bé&jné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér
duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té



dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet
pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose
Menaxherit té& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai
duhet ta thoté kété né& komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t&é fundit pér
pranimin € komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhé&nien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té
tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe
flalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqgipe né tri origjinale, dy prej té
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:
Komuna e Istogut “ECO SOLUTION” SHPK
Emri: Gézim Ademaj Emri: Rromir Shala
U.D.
Pozita: I Menaxher-it té Prokurimit Pozita: Menaxher

Né’nshkrirr{)i/ 0/@W Nénshkrimi: QW@{
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Numri i Prokurimit: 633-020-098-125- Titulli: FURNIZIMI [ SHKOLLAVE ME MJETE TE
DEZINFEKTIMIT SIPAS MASTER PLANIT PER ZHVILLIMIN E MESIMIT NE KUSHTE
PANDEMIJE PER VITIN SHKOLLORE 20 21.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues,
zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés
pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti
Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet
ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve,
shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga
njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi | shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga
apo né emér té& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar
nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé
intelektuale té asaj pale té treté.

PJESAIIl E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligj | zbatueshém | 2!

dhe gjuha

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha
céshtjet g8 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté gjvkata pérkatése né Prishtiné.

32
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Numii i Prokurimit: 633-020-098-125- Titulli: FURNIZIMI I SHKOLLAVE ME MJETE TE
DEZINFEKTIMIT SIPAS MASTER PLANIT PER ZHVILLIMIN E MESIMIT NE KUSHTE

PANDEMIJE PER VITIN SHKOLLORE 20 21.

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shgipe.

2.2 )
Obligimet 5 12.3 Menaxheri i Projektit 8shté {shéno emrin, adresen e menaxherit t&
gime : Projektit]
Autoritetit
Kontraktues
Siguria " 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshté [éshté 10% | vlerés se
ekzekutimit kontratés.

. .= . | 15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do té
ilg:]r:?rl\ geof:juoesﬁ sigurojé Autoritetin  kontraktues dhe Menaxherin e Projektit
shérbi mi'? kundér, gdo kérkesé pér dém ndaj pronés ose léndime personale

qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shérbimit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tij.
Kualiteti | Kontrolit | 171 va
Zgjidhja migésore e 20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave
mosmarréveshjes
Zaiidhia g 211 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i
m%smja rréveshies procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé
s procédure mund té kérkojé:
gjygésore a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishting ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér & Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombeétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén
e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PJESA IV E KONTRATES:

MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

[Me logon e institucionit financiar qé e jep siguriné)]

Pér: [emri I autoritetit kontraktues]
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: [emri dhe adresa e operatorit ekonomik]
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli § aktivitetit t& prokurimit;
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